
Kempingų, stovyklaviečių Lietuvoje žemėlapis
Kelionės

Kempingai yra skirti kelioniniams automobiliams ant ratų (kemperiams), tačiau labai dažnai kempinguose yra palikta vietos kur galima pasistatyti ir palapinė.
Kempingų stovyklavietės paprastai turi prižiūrėtojus, kurie registruoja atvažiuojančius, parodo stovėjimo vietą, prižiūri aplinką... Kempinguose vietą galima
rezervuotis iš anksto telefonu arba el.paštu. Kempinguose būna elektros įvadai ir vandens pajungimai kemperiams, įrengti toletai, dušai, galima rasti patalpas
kuriose yra skalbimo mašinos ir šaldytuvai. Dėl šių priežasčių vieta kempinge būna moka. Brangiausias kempingas Lietuvoje aišku yra Nidoje, kaina sezono metu
nedideliam kemperiui nuo 18 iki 23 eurų, prikabinamo namelio ant ratų 20-26 eurai.

Važiuojant su palapine Jums ne būtina ieškoti kempingo. Palapinę galite pasistatyti stovyklavietėje, stovyklavietės gali būtį kelių tipų: privačios ir parkų arba
miškų... direkcijų. Privati stovyklavietė bus mokama, tačiau ji greičiausiai bus sutvarkyta, nebus susigrūdė daug palapinių, bus geras priėjimas prie vandens...
Stovyklavietės prižiūrimos miškų direkcijos būna nemokamos, ten gali būti stalai ir laužavietės, tačiau nuvažiavus vasara per ilgąjį savaitgalį (jei geras oras) 95%
bus užimtos.

Kempingai - žemėlapyje violetiniam fone pažymėtas kemperis. Jų Lietuvoje nėra daug, tik apie 30.

Atmintinė važiuojantiems su palapinėm į gamtą

Statyti transporto priemones atvykus į gamtą galima tik tam skirtose transporto priemonių stovėjimo ar parkavimo aikštelėse, taip pat kelio pakraštyje, jeigu to
nedraudžia kelio ar kiti ženklai, tik tokiu atveju būtina neužvažiuoti ant samanų, kerpių, uogienojų, nestatyti autotransporto šlaituose, siekiant išvengti jų slinkimo ir
kitos nepageidaujamos žemių erozijos. Svarbu atminti, kad automobiliai ar kemperiai negali būti pastatomi arčiau vandens telkinio nei 25 metrai.

Pagal lankymosi miške taisykles, Lietuvoje laisvai galima lankytis visuose miškuose, išskyrus miškus, esančius:

gamtiniuose rezervatuose (savarankiškas lankymasis neleidžiamas visus metus, nebent pažintiniuose takuose su gidu);
rezervatuose, esančiuose nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose (jų sąrašą galite pasitikslinti čia)
ornitologinių draustinių teritorijose (draudžiama lankytis nuo balandžio 1 d. iki rugsėjo 1 d.)
taip pat miškuose ir kitose teritorijose, esančiose pasienio zonoje, kariniuose objektuose ar kituose specialios paskirties objektuose.

Apie draudimą lankytis šiuose miškuose įspėja specialūs ženklai prie kelių į juos, ant medžių kamienų ir pan.

Straipsnio autorinės teisės priklauso UAB Efekto. Norintys kopijuoti arba cituoti privalo nurodyti straipsnio šaltinį su aktyvia nuoroda į

https://www.efekto.lt/keliones/kempingai-lietuvoje.html
https://www.efekto.lt/keliones/4.html
https://vstt.lrv.lt/lt/saugomu-teritoriju-sistema/rezervatai
https://www.efekto.lt/index.php#
https://www.efekto.lt/index.php#


https://www.efekto.lt/keliones/kempingai-lietuvoje.html puslapį.

https://www.efekto.lt/index.php#
https://www.efekto.lt/index.php#

	Kempingų, stovyklaviečių Lietuvoje žemėlapis

